



Ultrabond Eco Tack 4 LVT



Trykfølsom permanent fikseringslim til udskiftelige LVT planker og fliser



ANVENDELSESOMRÅDE

Ikke-permanent limning af udskiftelige tæppe og elastiske gulvfliser. Specielt velegnet til udskiftelige gulvbelægninger af planker eller fliser.

Eksempler på anvendelses

Ultrabond Eco Tack 4 LVT kan benyttes til at lime løstliggende tekstilfliser og elastiske fliser med alle typer bagsider for at forhindre, at de glider. Produktet benyttes på alle typer underlag i byggeindustrien, på eksisterende gulve og på alle typer EDB gulve.

Ultrabond Eco Tack 4 LVT er egnet til brug på opvarmede gulve (den maksimale temperatur i gulvet må ikke overstige gældende standard). Varmen skal slukkes minimum 48 timer før lægningen samt under og efter monteringen af gulvbelægningen.

Ultrabond Eco Tack 4 LVT er i særdeleshed velegnet til udskiftelige gulvplanker med 'træeffekt'.

TEKNISKE EGENSKABER

Ultrabond Eco Tack 4 LVT er et opløsningsmiddel frit, akrylbaseret klæbemiddel i vanddispersion. Produktet leveres i en cremefarvet pasta og kan påføres med rulle, kost eller tand spartel.

Når produktet er tørt, vil overfladen på **Ultrabond Eco Tack 4 LVT** forblive klæbrig, således at gulvbelægningen bliver fikseret, og senere kan fjernes/udskiftes. **Ultrabond Eco Tack 4 LVT** er specielt velegnet til montering af udskiftelige gulve, da produktet reducerer risikoen for krympning nær fuger og afslutninger.

Ultrabond Eco Tack 4 LVT er ikke-brændbar og anses for uskadelig for både dem, som lægger produktet og for dem, som senere skal benytte arealet. Produktet kan lagres uden nogle specielle forholdsregler.

ANBEFALINGER

- Monter gulvbelægningen ved den temperatur, som producenten anbefaler (normalt mellem +15°C og +35°C).
- Læg ikke materialet på fugtige underlag eller på underlag med opstigende fugt.
- Hvis gulvet monteres på **Ultrabond Eco Tack 4 LVT** for produktet er helt tørt, bliver bindingen permanent.

FREMANGSMÅDE VED PÅFØRING

Klargøring af underlaget

Underlaget skal være rent, tørt, absorberende, plant, mekanisk stærkt og frit for støv, løse partikler, sprækker, lak, voks, olie og andre produkter, som kan reducere hæfteevnen til gulvbelægningen. Reglerne for de enkelte lande skal nøje overholdes (Gulvfakta).

Graden af fugt skal ligge inden for værdierne, som er beskrevet i gældende normer: En generel regel er maks. 2%-2,5% for cementbaserede underlag og 0,5% for gips og anhydritbaserede underlag. Fugtigheden må aldrig overstige det niveau, som er fastsat af gulvproducenten, eller generelle standarder. Flydende afretningslag på letvægtsunderlag eller isoleringsmateriale samt afretningslag, som er lagt direkte på jorden, skal monteres med en egnet fugtspærre.

TEKNISKE SPECIFIKATIONER (typiske værdier)**PRODUKTINFORMATION**

Konsistens:	væske
Farve:	lys beige
Densitet (g/cm³):	1,00
pH:	9,00
EMICODE:	EC1 R - meget lav emission

PÅFØRINGSDATA (ved +23°C - 50% R.F.)

Påføringstemperatur:	fra +15°C til +35°C
Ventetid:	monter gulvet når limen bliver gennemsigtig (efter 2-12 timer, afhængig af omgivelserne og underlagets absorberingsevne)
Klar til gangtrafik:	umiddelbart
Brugsklar:	umiddelbart

ENDELIGE EGENSKABER

Modstandskraft mod slitage fra kørestole:	god
Opvarmede gulve:	egnet
Modstandskraft mod fugt:	god
Modstandskraft mod aldring:	fortrinlig

For at reparere sprækker i underlaget, styrke afretningslagene, påføre hurtigtørrende afretningsmasse eller udjævne underlaget, refererer vi til afsnittet om klargøring af underlag i MAPEIs produktkatalog og anbefaler desuden at tage kontakt med MAPEIs tekniske afdeling.

Overfladen på hævede gulve (datagulve) er generelt meget velegnet til direkte påføring af **Ultrabond Eco Tack 4 LVT**. På meget absorberende underlag anbefales det at påføre **Primer G** eller **Eco Prim T**, fortyndet med vand, for at være tilpasset forholdene.

Akklimatisering

Før monteringen kan begynde, skal det sikres, at gulv, lim og underlag er blevet akklimatiseret til den anbefalede temperatur. Gulvet, som skal lægges, skal tages ud af sin emballage nogle timer før monteringen.

Påføring af produktet

Påfør **Ultrabond Eco Tack 4 LVT** på underlaget, hvor gulvbelægningen skal monteres, med rulle eller kost. Det er også let at påføre produktet med tandspartel.

Hvis det ønskes, at underlaget skal forblive rent, skal limen påføres på bagsiden af fliser eller gulvbelægning.

Efter påføring af limen, skal vandet være helt fordampet, før gulvet kan lægges. Ventetiden varierer fra 2 til 12 timer, afhængig af temperaturen, typen af underlag og mængden af lim, som er påført. Det er vigtigt at vente indtil **Ultrabond Eco Tack 4 LVT** har skiftet farve fra hvid til gennemsigtig.

Montering af gulv

Følg monteringsvejledningen fra producenten af det gulv, som skal lægges. Placer

gulvbelægningen på limen og påfør et jævnt tryk over hele overfladen.
Hvis **Ultrabond Eco Tack 4 LVT** bliver mindre klæbrig med tiden, som følge af støv eller andre urenheder, anbefales det at påføre et nyt strøg lim.

Rengøring

Benyt vand til at fjerne rester af lim fra gulve, værktøj og hænder imens produktet er ferskt. Hvis produktet er tørt, kan det kun fjernes med alkohol. Fjern tør **Ultrabond Eco Tack 4 LVT** fra underlaget ved hjælp af **Fortynder** eller **Teknisk Spirit**.

FORBRUG

Forbruget afhænger af det underlag, som produktet skal påføres:

- kort håret malerrulle: 90-110 g/m²
- langhåret malerrulle: 110-130 g/m²
- mapei nr 1 lim spartel eller A1 lim spartel: 200 g/m²

EMBALLAGE

Produktet er tilgængeligt i 16 kg spande.

LAGRING

Ultrabond Eco Tack 4 LVT kan anvendes i minimum 12 måneder, når produktet lagres ved normale forhold i original, uåbnet emballage beskyttes mod kulde og frost.

SIKKERHEDSINSTRUKTIONER FOR KLARGØRING OG PÅFØRING

Ultrabond Eco Tack 4 LVT anses ikke for sundhedsfarlig i henhold til gældende normer og retningslinjer vedrørende blandinger. Det anbefales dog at benytte sikkerhedshandsker og briller samt at tage de sædvanlige forholdsregler ved håndtering af kemiske produkter.

For mere uddybende information vedrørende sikker håndtering af vores

produkter, se seneste udgave af produktets sikkerhedsdatablad.

PRODUKT TIL PROFESSIONELT BRUG.

BEMÆRK

De tekniske anbefalinger og detaljer som forekommer i denne produktbeskrivelse, repræsenterer vor nuværende viden om og erfaring med vore produkter. Al ovenstående information må derfor betragtes som vejledende og danne grundlag for vurdering. Enhver som anvender produktet skal på forhånd sikre sig at produktet er egnet til den påtænkte brug. Brugeren står selv som ansvarlig såfremt produktet bliver anvendt til andre formål end anbefalet eller ved fejlagtig anvendelse.

Aller relevante referencer til produktet er tilgængelige på forespørgsel www.mapei.dk



Dette symbol anvendes til at identificere MAPEI-produkter med lave udslip af flygtige, organiske forbindelser som er certificeret af GEV (Gemeinschaft Emissionskontrollierte Verlegewerkstoffe, Klebstoffe und Bauprodukte e.V.) en international organisation der overvåger udslip fra gulvprodukter.



Vores miljøforpligtigelse.

MAPEI's produkter bidrager til at arkitekter og entreprenører kan udvikle LEED certificerede projekter, i overensstemmelse med U.S. Green Building Council.

Alle referencer for produktet er tilgængelig ved forespørgsel samt på www.mapei.dk



**Ultrabond Eco
Tack 4 LVT**



BUILDING THE FUTURE

Enhver reproduktion af tekster og illustrationer offentliggjort
her er forbudt og genstand for retsforfølgelse

6509-4-2016 (DK)